
ΑΔΑ:67Θ7465ΧΘ7-25Μ  

                                                                                      
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα, 19/11/2018    

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                Α.Π. : 65702 

                                          

 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ & ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

Ταχ. Δ/νση:          Σταδίου 27 

Τ.Κ.                        10183 Αθήνα 

Πληροφορίες:      Δ. Τρομπούκη 

e-mail:                  d.trobouki@ypes.gr 

Τηλέφωνο:            213 -1364327 

FAX:                       213 -1364383 

 

 
ΘΕΜΑ:   Η΄ Τροποποίηση της υπ. αρ. 8310/15.3.2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Υπουργικής 

Απόφασης «Συγκρότηση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και 

Νοτίου Αιγαίου, Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας», όπως ισχύει. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

β) Του άρθρου πέμπτου του ν.4057/2012 (ΦΕΚ 54 Α΄) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων 

Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου», όπως 

ισχύει. 

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 

που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄). 

δ) Του Π.Δ. 123/4.11.2016 (ΦΕΚ  208 Α΄) «Ανασύσταση και μετονομασία του Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 

Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων» 

ε) Του Π.Δ. 88/29.8.2018 (ΦΕΚ  160 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» 

στ) Του Π.Δ. 141/23.11.2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών» 

ζ) Των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄ ), όπως ισχύει. 

2. Την υπ. αριθ. 36610/24-9-2012 (ΦΕΚ 2700 Β΄) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

«Σύσταση των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες»  

3. Το υπ. αριθ. 22/8.2.2017 απόσπασμα πρακτικού του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου. 

4. Την 8310/15.3.2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Απόφασή μας για την συγκρότηση των 

Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, Κεντρικής και 

Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με τις 9705/18.4.2017 (ΑΔΑ: 6ΠΗΩ465ΧΘ7-ΤΣΝ), 

mailto:d.trobouki@ypes.gr


  

16113/16.5.2017 (ΑΔΑ: ΩΓ4Ι465ΧΘ7-Λ6Ε),  22469/24.8.2017 (ΑΔΑ: 7ΜΖ5465ΧΘ7-ΤΙ9) 

30329/20.9.2017 (ΑΔΑ: 60Ν2465ΧΘ7-ΖΛΟ), 34149/27.10.2017 (ΑΔΑ: 652Γ465ΧΘ7-8ΣΗ), 

43181/29.12.2017 (ΑΔΑ: ΩΒΙ0465ΧΘ7-ΥΥΤ) και 7752/17.3.2018 (ΑΔΑ: 61ΚΓ465ΧΘ7-4ΨΤ) όμοιες 

Αποφάσεις μας. 

5. Το με α.π. 164970/22.10.2018 έγγραφο του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους με το οποίο 

προτείνεται ο ορισμός της Σεραφίνας Σταμπολίδου, Δικαστικής Πληρεξούσιας του ΝΣΚ, ως 

τακτικού μέλος στο Β΄ Πειθαρχικού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας σε 

αντικατάσταση της Ευαγγελίας Αγγελίδου, η οποία είχε ορισθεί ως τακτικό μέλος στο 

ανωτέρω Συμβούλιο με την αρ. 8310/15.3.2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Απόφασή μας, 

λόγω μετάθεσης. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Τροποποιούμε την υπ. αρ. 8310/15.3.2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Απόφασή μας «Συγκρότηση 

των Πειθαρχικών Συμβουλίων στις Περιφέρειες Αττικής, Βορείου και Νοτίου Αιγαίου, Κεντρικής και 

Δυτικής Μακεδονίας», όπως ισχύει,  ως εξής: 

 

      1. Στο Β΄ Πειθαρχικό Συμβούλιο της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  ορίζουμε ως τακτικό 

μέλος την Σεραφίνα Σταμπολίδου, Δικαστική Πληρεξούσια Α΄ του ΝΣΚ. 

  

2. Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ. αρ. 8310/15.3.2017 (ΑΔΑ: Ψ1Ξ3465ΧΘ7-Ζ16) Απόφασή μας, όπως 

έχει τροποποιηθεί με τις υπ. αρ. 9705/18.4.2017 (ΑΔΑ: 6ΠΗΩ465ΧΘ7-ΤΣΝ), 16113/16.5.2017 (ΑΔΑ: 

ΩΓ4Ι465ΧΘ7-Λ6Ε), 22469/24.8.2017 (ΑΔΑ: 7ΜΖ5465ΧΘ7-ΤΙ9), 30329/20.9.2017(ΑΔΑ: 60Ν2465ΧΘ7-

ΖΛΟ), 34149/27.10.2017 (ΑΔΑ: 652Γ465ΧΘ7-8ΣΗ) και 43181/29.12.2017 (ΑΔΑ: ΩΒΙ0465ΧΘ7-ΥΥΤ) 

και 7752/17.3.2018 (ΑΔΑ: 61ΚΓ465ΧΘ7-4ΨΤ)όμοιες της.          

       

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                                      

 

 

              Α. ΧΑΡΙΤΣΗΣ       

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 


